


 

 
 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR  15  TAHUN 2025 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 
NOMOR 77 TAHUN 2024 TENTANG HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN 

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR TAHUN ANGGARAN 2025  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR, 

Menimbang : a. bahwa sesuai Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur 

Nomor 77 Tahun 2024 telah ditetapkan Harga Satuan Pokok 

Kegiatan Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 

Anggaran 2025; 

b. bahwa terdapat penambahan komponen belanja baru untuk 

mengakomodir perubahan penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Provinsi Nusa Tenggra Timur sehingga 

Lampiran Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur Nomor 

77 Tahun 2024 sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu 

diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur tentang Perubahan Atas Lampiran Peraturan 

Gubernur Nusa Tenggara Timur Nomor 77 Tahun 2024 

Tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan Pemerintah Provinsi 

Nusa Tenggara Timur Tahun Anggaran 2025; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023  Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

2. Undang-Undang … 



  2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2022 tentang Provinsi  

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6810); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

  5. Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur Nomor 77 Tahun 

2024 tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan Pemerintah 

Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2023 Nomor 

077); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 

LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR 77 TAHUN 2024 TENTANG STANDAR BIAYA UMUM 

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR TAHUN 

ANGGARAN 2025. 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur Nomor 77 Tahun 

2024 tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara 

Timur Tahun Anggaran 2025 (Berita Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 

2024 Nomor 077) yang telah diubah adalah sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur 

ini. 

 

Pasal 2 … 

 

 

 

 








	(PERUBAHAN 1) COVER PERGUB HSPK 2025.pdf (p.1)
	PERGUB HSPK PERUBAHAN I.pdf (p.2-5)
	(PERUBAHAN 1) BLKG PERGUB HSPK 2025.pdf (p.6)

